
D A R O V A C Í   S  M  L  O  U  V  A 
uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. 
Účastníci smlouvy 

 
 
AGROFERT, a.s. 
se sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4 
IČO: 26185610 
DIČ: CZ26185610 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6626 
zastoupena Ing. Josefem Mrázem, místopředsedou představenstva a Ing. Petrou 
Procházkovou, členkou představenstva  
(dále jen „dárce“) 
   
a 
 
Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 
IČO: 00064211 
DIČ: CZ00064211 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
zastoupena Ondřejem Roztomilým, M.Litt., ekonomickým náměstkem 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu 
(dále jen „smlouva“): 

  
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Obdarovaný je zdravotnickým zařízením, které poskytuje komplexní diagnostickou, 
léčebnou a ošetřovatelskou péči ústavní, ambulantní a stacionární a vykonává 
komplexní lékárenskou činnost. 

2. Dárce dobrovolně poskytuje touto smlouvou obdarovanému materiální dar – 
potravinářské výrobky uvedené v příloze č.1 této smlouvy, a to až do výše celkové 
hodnoty těchto výrobků 1.000.000,- Kč (slovy jeden milion korun českých) včetně 
DPH (dále jen "dar").  

3. Dárce poskytuje obdarovanému dar v rámci pomoci při řešení složité situace 
související s pandemií viru SARS-CoV-2, která způsobuje onemocnění COVID-19. 
Dar bude sloužit obdarovanému k přímé spotřebě, tj. k zajištění stravování/výživy 
zaměstnanců a pacientů obdarovaného.  
 

 
III. 

Podmínky poskytnutí daru 
1. Obdarovaný je oprávněn zvolit si dle vlastního výběru jednotlivé položky (části daru) 

z přílohy č. 1 a tyto sdělit dárci nejpozději do 10. prosince 2020. V rámci své volby 
obdarovaný uvede i požadované termíny odběru jednotlivých částí daru, a to dle své 



2 
 

volby najednou či postupným odběrem. Dárce potvrdí obdarovanému specifikované 
položky daru včetně termínu jejich dodání, pokud je tento možný, a zajistí předání 
daru obdarovanému nejpozději však do 31. prosince 2020. Obdarovaný, resp. jeho 
zástupce je povinen převzetí jednotlivých částí daru dárci písemně potvrdit  

2. V případě, že obdarovaný nevyčerpá celou hodnotu daru v max. výši 1.000.000,- Kč 
nejpozději do 31. prosince 2020, na zbylou nevyčerpanou část po uplynutí této lhůty 
ztrácí nárok.   

3. Obdarovaný je povinen, v případě, že jej o to dárce požádá, doložit dárci využití daru. 
V případě, že dárce zjistí, že obdarovaný použil dar v rozporu s ustanoveními této 
smlouvy, je dárce oprávněn požadovat navrácení daru a obdarovaný je povinen dar 
vrátit.  

4. Obdarovaný není oprávněn dar zpeněžit či s ním jinak naložit za účelem zisku a 
použije jej pouze k účelům uvedených v této smlouvě. 

5. V případě, že obdarovaný použije dar v rozporu s ustanoveními této smlouvy, je 
dárce oprávněn požadovat navrácení daru, popř. navrácení finanční náhrady 
v hodnotě daru a obdarovaný je povinen dar, popř. jeho finanční náhradu dárci vrátit.  

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý o právní síle originálu. Každý 
z účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Zástupce obdarovaného pro převzetí daru: Tomáš Bárta, vedoucí odboru služeb 
3. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma účastníky. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Účastníci této smlouvy se dohodli, že tuto smlouvu 
prostřednictvím registru smluv uveřejní obdarovaný, a to v celém rozsahu. 

4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem. 

5. Veškeré změny či doplnění této smlouvy musí být učiněny písemnou formou. 
6. Případné spory z této smlouvy vyplývající se budou řešit vzájemnou dohodou stran, 

případně před místně a věcně příslušným soudem. 
 
V Praze dne  20.11.2020                                  V Praze dne 01.12.2020    
 
Dárce:        Obdarovaný:  
 
 
...............................................                                    .................................................... 
Ing. Josef Mráz     Ondřej Roztomilý, M.Litt. 
místopředseda představenstva   ekonomický náměstek 
AGROFERT, a.s.                                                       

                                                                      
 
 
……………………………..     
Ing. Petra Procházková 
členka představenstva AGROFERT, a.s. 
       
 



3 
 

Příloha č.1  
 

FIRMA VÝROBEK JEDNOTKA 
CENA za 
jednotku 

Penam Chléb Zábrdovický 500g BK 1 Ks 19,00 Kč 
Penam Chléb konzumní s kmínem 1200g 1 Ks 26,50 Kč 
Penam Kobliha 1 Ks 5,30 Kč 
Penam Rohlík 1 Ks 1,84 Kč 
Penam Mouka - hladká 1 Kg 11,00 Kč 
Penam Mouka - polohrubá 1 Kg 11,00 Kč 
Penam Mouka - hrubá 1 Kg 11,00 Kč 
Penam - bezlepek Chlebík bezlepkový CELIO 250g BK 1 Ks 33,00 Kč 
Penam - bezlepek Koláče bezlepkové s náplní meruňkovou  50g  B 2 ks 29,20 Kč 
Penam - bezlepek Závin bezlepkový s náplní makovou 200g B 1 Ks 53,90 Kč 
Penam - bezlepek Koláče bezlepkové s náplní borůvkovou  50g B 2 Ks 30,60 Kč 
Penam - bezlepek Koláče bezlepkové s náplní makovou 50g B 2 Ks 32,20 Kč 
Tatra Máslo 1 Kg 120,00 Kč 

Tatra 
UHT mléko 
polotučné                                                                               1 litr 10,20 Kč 

Tatra 
UHT mléko 
plnotučné                                                                                1 litr 14,05 Kč 

Tatra Salko 1 Ks 27,00 Kč 
Tatra Neslazené kondenzované mléko do kávy              1 Ks 22,00 Kč 
Tatra Piknik, Pikao, Jesenka (75g) 1 Ks 10,00 Kč 
KU V.pečeně bez kosti VB 1 Kg 95,00 Kč 
KU V. krkovice BK VB. 1 Kg 94,00 Kč 
KU V. kýta bez kosti 4D V.B. 1 Kg 86,00 Kč 
KU V. plec bez kosti 4D V.B. 1 Kg 85,00 Kč 
KU V. bok BK půlený VB ČM cca 2,50kg 1 Kg 75,00 Kč 
KU Maso MĚLN.MIX MAX. 35% TUKU CCA 2500G OA 1 Kg 62,00 Kč 
KU V. játra V.B. cca 2kg 1 Kg 22,50 Kč 
KU V. koleno přední OA 1 Kg 35,00 Kč 
KU Vinná klobása  CCA. 1200G OA 1 Kg 72,50 Kč 
KU H.Harfy bal.streč 1 Kg 22,50 Kč 
KU H.guláš kostky VB cca 2kg 1 Kg 105,00 Kč 
KU H. zadní BK kýta JAL. V.B. 1 Kg 125,00 Kč 
KU H. přední BK krk JAL.V.B. 1 Kg 109,00 Kč 
KU H. roštěná -JALOVICE V.B. 1 Kg 139,00 Kč 
KU H. přední BK KLIŽKA  JAL.V.B. 1 Kg 99,00 Kč 
KU H. plec velká JALOVICE V.B. 1 Kg 109,00 Kč 
KU Řeznická šunka výběrová CCA 2,6 KG 1 Kg 109,00 Kč 
KU Salám RIO EBRO CCA 2,2KG /VB/ 1 Kg 104,00 Kč 
KU Vídeňské párky CCA 1,5 KG /OA/ 1 Kg 74,00 Kč 
KU Šunkový salám CCA 2 KG 1 Kg 65,00 Kč 
Olma PET 1,5 %  1 Ks 12,00 Kč 
Olma Máslo 250 g 115,00 Kč 
Olma Pomazánkové natur  200 g 15,00 Kč 
Olma Tvaroh - kelímek 250 g 12,00 Kč 
Olma KYSANA 16 %  200 g 8,00 Kč 



4 
 

 
  

FIRMA VÝROBEK JEDNOTKA 
CENA za 
jednotku 

Olma KLASIK kbelik 1 Kg 30,00 Kč 
Olma KLASIK 150 g 5,00 Kč 
Olma FLORIAN ovocny sm, modry, ative 1 Ks 6,00 Kč 
Olma FLORIAN 320 g 12,00 Kč 


